audire neq; intelligere que
 agitur. neq; irasci. neq; iudi-
 icare posse? nō solū nō se
 abstinēt. sed cotidie magis
 addūt pccā? sicut ait salo-
 mon. Deinde oīa aīalia q̄
 uis terā aspiciūt. s̄p tm̄ qn̄
 voluerit pnt tollē collū suū
 ad celū? camel? uero nō p̄t
 gibbo depressus: sic oēs pccō-
 res libenter quidē s̄p terre-
 na aduēt. tm̄ qn̄ voluerint
 pnt se cōuertere ad celestē
 iusticiā? gentes aut nullo-
 mō pnt se explicare et ad
 diuina cōuertere: ydolatria
 sua incuruati et erectati. Ideo
 sicut camel? neq; dorsū rec-
 to collo aspice p̄t sicut cete-
 ra aīalia? neq; sursum sicut
 homo: sed inter sursum et de-
 orsum caput ei? pendet i me-
 dio: ita et gentiles neq;
 aīalib? assimilant? ad ple-
 nū. neq; hōibus filies sūt
 ppter hūmānū et racionabile
 intellectū suū. Hōibus nō
 sūt filies: q̄a nūq; celestia
 sed terrena semp appetunt
 et attendūt. Deinde sicut
 oīa aīalia equalia habent
 aīam corpi suo? q̄ntā em̄
 habet altitudine corpi? unū
 usq; q̄ aīalis. tantā pene
 altitudine et pedes eoz ha-
 bent et modice amplius?
 p̄ oibus aut aīalibus multo

ampli⁹ camel⁹ aliores habet
 pedes qm corp⁹: hō aut equa
 les habet pedes corpi suo: sic
 om̄s viri iusti scdm qd̄ sunt:
 tales habet ppositas cogi
 tationes actibus equales.
Pedes aut̄ sūt ppositi: q̄b⁹
 de re trāsunt ad rem. Unde et
 ppheta dicebat. **D**ñe nō est
 exaltatū cor meū: neq̄ elati
 sūt oculi mei: neq̄ ambu
 lam i magnis. neq̄ in mira
 bilibus sup me. **I**te apostol⁹
Parvū aut̄ ne quis existimet
 sup id qd̄ videt in me: aut
 audit ex me. **P**eciores autē
 maiora pponit qm sūt. et
 ppositus et suos cogitatus et
 actus maiores faciunt q̄ ha
 bent v̄tutes: ut semp ma
 iores videant̄ esse q̄ sūt:
 maxie aut̄ gentiles. q̄ sup
 istā iactancā quā habent
 oēs hōes p̄tores. et mūdial
 les. ead̄ ad secreta celestia
 extendunt ppositos suos. et
 cogitatus et actus. volentes
 se ondere sup q̄ erat eorū
 huāna natura. **A**d huc et
 alia racione gētes assilant
 camelo: quonia nec ad ple
 nū camel⁹ imūndus ē: nec
 ad plenu mūdus. **I**mūndus
 quide. q̄a renocat et rumi
 nat: imūndus aut̄ quia nō
 habet duas vngulas fissas.
Sic et gentes. qm̄ vacue sūt:
 nec ad plenu mūde. **U**nde

quide fuerūt: q̄a et actus
 habebat que dei fuerūt: id
 ē ruminabat. et cōversaba
 tur rōnabiliter pene scdm
 deū. **S**ed cōversacionē que
 pes ē nō habent diuisā in
 duo. i fide et opa: sed i opa
 tm̄. **S**i sicut cameli pes am
 bulantis nō dissipat terrā.
 sed cū sit mollis concordat
 ei et cōplectit̄ eā: sic et cō
 versacio gēan̄ quib̄ est bo
 na nō erat dissipās terrā
 id ē naturā carnale: sed cō
 venies erat nature carnali.
 et scdm voluntate ip̄i erat.
Ut aut̄ fiat manifestū qd̄
 dicim⁹. accipiam⁹ exemplū
 qd̄ apud iob dicit̄ de intelli
 gibili equo et bellatore. hoc
 mō. **I**n iracūdia m̄q̄ demolit
 terram. **Q**ui ergo intelligibi
 lis et bellator. equus ē xp̄i.
 ip̄m in se portās sessorē:
 om̄e opus bonū et spūale
 quide in iracūdia agit: na
 ture sue irascens carnali in
 eo q̄ displicet ei maliuolen
 cia carnis. et aduersans ei
 i destructionē carnis sue qd̄
 agit. et dissipat carnē suā.
Nā si q̄s v̄tutes spūales exse
 quit. ppria mortificat mēbra:
 q̄tomagus et dissipat id est
 et demolit̄ terrā. **G**entiles
 aut̄ et si opa bona faciebāt.
 sed aut̄ tm̄ nō q̄a ppter deū
 faciebāt: sed aut̄ ppter estimā

aone huana . a ppter futura
 nois meoria . aut ppter hoc
 soli qa bonu face bonu e .
 ipa conuersatio eoz no disti
 pabat natura carnale . Quia
 hoc ipm bonu qd ppter va
 nu aliqd fit . et no ppter deu .
 scdm carne e . et scdm volu
 tate nature carnalis : et no
 e cotraiu nature carnali :
 ppter qd nec dissipat terra .
 Aais aut e vbu dei qd est
 ipe fili dei : cui pma pars
 subtilis e atq aalta . Sub
 tilis scdm cam diuinitatis
 ipi : aalta aut scdm causa
 icarnationis ei9 : tota recta
 et nulla habes deflectione
 aut scarpulu . p cui vulnus
 passiois geres ia ingresse st
 in vita eterna . qui vulnera
 cosuere solus potest . a quo
 cofita e immortalitatis tuni
 ca q olim cofassa e p ada
 erat sup adam . Ipa aute e
 acis : que cu spm cofuit car
 ne ulterius separare se non
 potetem . Hec acis iudaycu
 pplu inuit st et gentiu : de
 quo dicit aplus . Ipe e em
 par tra : q fecit vtraz vni .
 Hec e acis : que disrupam
 amiciaa angeloz et homi
 copulauit . Hec e acis que
 cofigit et ptransit : vuln9
 no facit . Et ut q difficile
 pplis iudaycus dant i reg

nu celoz . Pm sicut dixim9
 ppter carnales vsus : qm lec
 corpalia habet lucra et pre
 senca : xpc aut spualia et
 futura pmittit . Apud carna
 les aut hoies p pnaa spo
 nur futuris : et spualibus
 corpalia . Et no solu sacri
 ficioz vsus erat carnalis :
 sed ois pmissio legis corpo
 ralis erat et trena . Si em
 xpianis no possum9 sua
 dere diuicias cotepne oport
 tere . Dicit em nobis . si no
 huisset de9 hoies habere di
 uicias no creasset eas i nu
 do : qm magis difficile erat
 plo iudayco diuiti scdm ho
 nes psuadere ut relinqueret
 diuicias legis et totus iuday
 ci cultus quas a deo suscep
 rat . Dicebat em . Si voluis
 set deus lege cotepni et tem
 plu : no oia illa cu tanta di
 ligencia et we tradidisset .
 Plm aut genau id e carne
 lu facile erat p forame acis
 trisire : id e per angustu ostiu :
 de quo scriptu e . Contedite
 intrare p angustu ostium .
 Quare . Quia ois cultura
 genau vana et irrationabi
 lis erat : a cultura aut irra
 tionabili hoies rconabiles
 no erat magni laboris ad
 cultu dei viui conuertē . Et si
 gentes cu tanto labore ab

irrationabilibus deorum suorum
 dinellunt culturis? quoniam
 gis iudei difficiliter euellunt
 a rationabilibus dei culturis?
 Ideo dixit. facilius est camelum
per foramen acus transire: quam di-
uitem in regnum celorum. Tur-
 bati sunt autem discipuli eius
 dicentes. Et quomodo potest saluus fieri?
Quibus respondit. Et apud
hominem hoc impossibile est: apud
deum autem omnia possible sunt.
 Et uere et quantum ad homines
 et incredibile et impossibile
 fuit populum iudeorum posse sal-
 uari? qui post tot peccata ac-
 tum impiorum. post tantas ydo-
 latrias. post tot prophetarum
 occasiones. nouissime autem
 et ipsum dominum celi et terre
 quantum ad se occiderunt: sed
 apud deum possibile factum est.
 Quomodo autem possibile fuit deo
 saluare iudeorum populum mul-
 tas in lege diuicias posside-
 te. credentium iudeorum multitu-
 do testatur? siue per ipsum christum.
 siue per apostolos eius. ut bonita-
 tis illius inuestigabile pelagus
 humana estimatio non appre-
 hendat: sed uicta ymitetur.
 Tamen quia dixit dominus. apud
 homines hoc impossibile est. quia
 tum ad humanam naturam? apud
 deum autem possibile: ecce subi-
 to excitatur petrus unus
 de populo diuitem. et ex persona

difficile credentium et iudeorum
 et clamabat quasi testis potestae
 dei factus: et confirmans christi
 promissionem et dicit. **Omelia.**
A et nos reliquimus. xxx.
omnia et secuti sumus.
Quid ergo erit nobis?
 Quomodo autem et ipse petrus et
 omnes apostoli. et ceteri credentium
 iudeorum contra possibilitatem
 humanam. per dei potentiam ac-
 cederunt in christum: ipse testatur
 dicens ad petrum. Ueris es sy-
mon bariona: quia caro et
sanguis non reuelauit tibi.
sed pater meus qui in caelis est.
 Verbo iste conuenit ad omnes
 ut singulis quibuscumque dicitur.
 quomodo ueris es tu? quia non
 reuelauit caro et sanguis
 tibi. sed pater meus qui in caelis est.
 Iesus autem dixit eis. Amen
dico uobis quod uos qui secuti
estis me. in regeneratione
cui sederit filius hominis in sede
maiestatis sue: sedebitis
et uos super sedes duodecim
iudicantes duodecim tribus israel.
 futurum autem erat ut in die
 iudicij uiderentur iudei. Dicitur
 non te cognouimus filium dei in
 corpore constitutum. Quis enim
 hominem uideri poterat thesaurum
 in terra absconditum? solum in
 nube relictum. Quis suscipi-
 batur stella matutina nasci

sup terra. Quis putabat muliere q̄ clausit paradisu ut nemo intraret in eu. ut ipa fieret p̄ma porta paradisi? ut p̄ illa lux prodere. p̄ qua tenebre intraverunt. Ergo iuria tua no nos impulit contumacia cordis: sed decepit consideratio cordis. Vos respondebit̄ eis. Et nos hoies fuim⁹ sicut et vos: silem habetes aiaz. eandemq̄ carnis natura! et in vno vivim⁹ mudo. hysdem factio nib⁹ mundialiū spūū pedita tes: ipis p̄tectionib⁹ dei ad iuti i hoc. etia vos nobilio res nobis fuistis! qm̄ nos fuim⁹ hoies p̄tores. et rustici. et obscuri i plebe. vos aut̄ sacerdotes et scribe. et principes ppli: nos illū cog noscē potuim⁹ hoies p̄tores et rustia! et vos eū cognoscere no potuistis sacerdotes et scribe qui habebatis sc̄pturas p̄ oculis vris quasi lampades semite. Nos an qm̄ mirabilia ei⁹ viderem⁹ itelligim⁹ eū? vos aut̄ uel postiona altitatu virtutu itellige no poteratis. Quo poterat fieri ut pene tota gens ignoraret! que duodecim cognouert. Ergo. q̄a no ei credidistis nescientes eū de filiu! qua ca interfectis

eū nulla causa culpa inueni tes i eū. Sed in vobis bona voluntas facta ē q̄ lucerna rusti citatis nre: i vobis autē malicia facta ē q̄ caligo sciencie vre. Adhuc aut̄ audeo et subtiliore introduce sensu: et sententia alterius sapientis cuiusda viri referre. Exponit em̄. qm̄ sicut iudeorū pplō i duodecim tribubus fuit diuisus: sic et vniversus pplus xpian⁹ diuisus ē i duodecim tribubus scdm̄ quassa pprietates aiorū. et diuersitates cordū. q̄s solus de⁹ cognoscere et disterne potest: ut q̄dam aie sint de tribu ruben. quedā aut̄ de tribu symeon. ul̄ leui. ul̄ iuda. Puto em̄ q̄a oēs s̄a quicq̄ virgines prudentes eē dicūt. quis sint i nūabiles. p̄pter quicq̄ sensus spūales! et oēs p̄tores quicq̄ virgines fatue: quis i nūabiles sint. p̄pter quicq̄ sensus carnales. Et sicut omnes ecclie xpi septē dicūt ecclē quis sint mlte p̄ septem spūs: om̄s em̄ i quibus p̄ ceteris v̄tutib⁹ habūdancior ē sapia v̄tus. vna habetur ecclia. Itē in quib⁹ p̄ ceteris v̄tutib⁹ habūdancior ē itelligis altera dicat̄ ecclia: et sic per singulos spūs tractas. inuenies